## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs**

In quo hæreses & mores Pelagij contra naturæ humanæ sanitatem,  
ægritudinem & medicinam ex S. Augustino recensentur ac refutantur

**Jansenius, Cornelius**

**Lovanii, 1640**

21. Perfecti viri in hac vita aequales beatis & Angelis Dei.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13650**

Ecclesia tota ex solis justis & non peccantibus conflatur.

## C A P V T X X .

**N**E Q U E verò paucos aliquos hic illic sparsos inveniri perficiunt viros volunt, sed eo prorumpunt superbie ut Ecclesiam totam in hoc mundo peregrinantem ex solis hujusmodi pulsis constare, hoc est sine ulla peccato viventibus constituantur. **A**ugustinus: Etiam hoc audient & la-  
perferent, c. 5. giani diece hominem iustum in hac vita nullum habere oportet peccatum. & in talibus omnibus esse iam v. p. a. semit tempore Ecclesiam non habentem naculum neque regam aut aliquid huius mortis, quia u. a. & selenponia ut Christi. Et fastum eorum de-  
Serm. 29. de pingens alibi: sunt quidam, inquit in fratres uires, verb. Apost. spiritu elationis pleni, non magnitudine m. b. t. s. sed c. 2. superb & morbo tumentis, ut duere audiantur invicimenes absque peccato. Dicunt ergo iustos profi-  
sus in hac vita nullum habere peccatum scilicet nec factio, nec verbo, nec cogitatione, ut ibidem explicant. **H**æranci autem sunt Pelagiani it. m. que Ce-  
lestiani qui hoc dicunt. Et paulo post: Et cum eis dicitur, qui sunt isti iusti qui sine peccato sunt? Re-  
spondent & dicunt: tota Ecclesia. Mirari potuisse, si uenirem unum, doceo, tres, decem, quod gererat Abrahā: Abraham enim à quinquaginta ad decem descendit: Ta hærencia respondens & dicens mihi totam Ecclesiam. Unde hoc probas? Probo, inquis &c. Nempe illo Apostoli ad Ephesios loco, L. B. de gestis ad quem alludendo, breviter est Pelago in Sy- Pelag. c. 12. nodo Palatina, quod diceret: Ecclesia habet esse sine macula & ruga. A qua tentatio non vicietur procul absconde Donatistæ: quamquam aliquid discrimen agnoscit. **A**ugustinus quando dicit: Unde etiam Donatista diuini in nobis cum habuerunt in nos & co. auione confutatum, sed illas

**A** de permixtione malorum & bonorum tanquam palea cum frun. niss properare similitudinem potius utget. annū: qua similitudine etiam iū reffondere possimus, nisi tecēs in solis bonis vellent fornicari intelligi, quos nullū omnino asserti & aere peccatum, ut posse Ecclesiæ esse sine macula & ruga. Vbi hoc discrimen inter utrosque videtur statui, quā d' Donatistæ illam esse Christi Ecclesiam faterentur, quæ eadem area comprehenditur, eodem reti Sacramentorum conciliatur; quorum ambitu sine dubio palea & triticea, molli pisces & boni continentur: Pelagiani verò dicent quantumvis ijsdein Sacramentis & verbo Dei boni & mali, justi iniustique paci viderentur & eadem area contineri, in solis tamen justis Ecclesiam perfec-  
tisque confitere. Ex hac ergo vena videtur fluere & istud Pelagi pronunciatum, quod Augustinus & Hieronymus vehementer cat- Aug. 18. punit: In die iudicij inquis & peccatoribus non esse de gestis Pa-  
porendum sed aeternis consignibus exaradit. Quod lag. c. 3. quanvis Pelagius à Synodo Palatina presul de peccatoribus illis exposuerit, quibus fulmen judicis Dei intorquetur: Ite maledicti colubrum, 838. in ignem aeternum: generalius tamen illa verba sonant; quæ propter eas Sancti illi tanquam ex hæretico sensu quo Dei misericordia omnibus omnino peccatis careant, alioquin tanquam extra Ecclesiam constitutos cum Ethnici & Pagani sententia damnationis esse feriendos.

Perfecti viri in hac vita & quales beatis & Angelis Dei.

## C A P V T X X I .

**Q**UAM quidem perfectionem eo us- **A** Pelagianis) & dicitur: Dicbat ipsa Ap. filius, quia nondum perseverat ad immortalitatem non quia non verb. Ap. Bonif. c. 11. perseverat ad iustitiam perfectionem. Ian ergo tam c. 3. vide & iulus erat quam sunt Angeli, sed nondum immortalis. c. 5. sicut Angeli. Quam illorum verborum interpretationem etiam in Commentarij suis Pelagius profert. Illum verò apertissimum lo- Comment. c. 1. cum: Ne magnitudo revelationis extollat me, datus Philipp. n. est mihi simulus carnis meæ angelus satana qui me 24. C. 25. collaphizet, quo suam Apostolus cōstatetur infirmitatem, ita pervertunt ut dicant: Confitetur infirmitatem sed carnis non mentis: confitetur infirmitatem sed corporis non animi. In animo autem est c. 4. perfecta iustitia non in corpore. Unde Augustinus de Iuliano ambulante in mirabilibus supra se Sed

L. B. 4. ad Bonif. c. 11. ed Philipp. 3

Augustinus, iustos in hac vita ideo vel esse vel futura que in premio speranda est proiecti, & perfectior esse non posse. Ex quo fit ut inter hominem justum in hac vita & inter Angelos quantum ad iustitiam perfectionem attinet, nihil interesse arbitrentur, sed sola dumtaxat resurrectionis immortalitate distare. Tertius illius insolentiae Augustinus, qui allatis Apostoli verbis: Non quia iam accepimus aut perfectus sum, Pelagianam responsum subiicit. Adhuc contradicitur (a

**L**ib. 6. cont. Sed tu tanquam in celo iam inter Angulos immorta-  
**I**nl. c. 13. liter habuans verba infirmata & nō talitrus irri-  
des. Atque ideo humilitatis causa volunt  
Apostolum dicere se non esse perfectum. De-  
testatus hanc eorum superbam arrogantiam  
humilissimus Doctor in literis ad Bonifacium:  
**L**ib. 3. c. 7. Quam vero est ( ait ) non di o impudens sed insana  
Superbia nondum esse aequales Angelis ei & putare  
se iam posse habere iustitiam aequalem Angelis Dei.

A Quod quia Augustinus atque Catholici manifestissimis scripturarum testimonij et octi pernegant, hinc nata illa calunnia: *Quod post libid. refut. et ratione tales processus futuros effudunt, at non in p. am. homines quae hic n. lucrum.* I.e. mandata complere; nempe quia Catholici dicunt non in hac vita, sed in futura, nullum omnino futurum peccatum, neque cum aliqua peccati cupiditate confictum.

Homo per liberum arbitrium sit in hac vita æqualis  
Deo. De superbia Pelagianorum.

## C A P V T   X X I I .

**V**T verò nihil desit, quo minus omnium iudicio præsumptionis atque superbis palmam ferant, eo usque extendunt indomita illius libertatis vires virtutumque profectum efficiunt, ut mortalem hominem ipsi Deo tandem aequaliter fieri dicant. Nam de Pelagianis loquitur quando cum stomacho Hieronymus dicit: *Quia enim potest alia major esse tenetia, quam Dei servi non dicimus similitudinem sed etiam iudicemus videri* & brevi sententia omnum hereticorum venena completi? De Pelagianis loquitur quando fontes deteges unde sua habuerunt blasphemias: *Quorum omnium (hereticorum) si alia ententia est, inquit, posse ad perfectionem non dicamus ad finem lucidum sed et qualitatem Dei humanam virtutem et scientiam pervenire ita ut aferant et ne cognitione quidem et ignorantia, cum ad consimilacionem culmen ascenderint, posse perire. Quamquam in istud de alerta Dei aequalitate (ut quod verum est faciemur) non tam doctrinam eorum proferendo quam ex doctrina eorum colligendo atque inferendo Hieronymus tradere videtur. Quod alius ipsius locus perspicuum facit, ubi sic loquens: *Vestrum in decreto huc usque perveniet, ut adversus Pelagium singula calamiantur, manum invictant Deo, cur solus Deus sit, cur invidenter creaturis ut non omnes eadem possunt maiestate. Quid licet non dicatis (neque enim tam insanis effis ut aperte pugnetis Deo) tanquam verbis loquimini, rem Dei, homini cunctantes ut sit ab ipso peccato, quod et Deus est. Nimirum inde colligit eos hominis cum Deo aequalitatem tradere, quod hominem haud Iesus ac Deum sine peccato esse constituant. Quod non ita ab illo Sancto Doctore intelligitur ut verba sonant, quasi hoc ipso quod quispiam sine peccato vivat sit confitimus aequalis Deo, quod nullum esse & Sanctus Augustinus docet &**

**Lib. de nat.** filium esse & Sanctus Augustinus docet &  
**grat. c.33** Angelorum in beata vita latus testatur. Sed  
tunc tantum si istam perfectionem suapte na-  
tura (ut Pelagiani ponunt) propriisque viri-  
bus con sequatur. Hoc enim sine dubio est soli  
proprium Deo. Quem sensum solum ipse Hie-  
ronymus multis in locis indicat, ut quando  
**Lib. 2. dial.** dicit: Ille (Christus) nihil potest ex se facere, ut  
advers. Pelag hominis inducit veritatem. Tu potes omnia peccata  
vitare (scilicet per te sine adjuvante Deo)  
ut adhuc in corpore constitutus eribies (id est

A **equalem** Deo) esse te docet. **E**t clarissimo libro primo: Non intelligis qua propositura. Neque eum homo potest esse sine peccato, quod tua habet sententia; sed potest, si veluerit. Deus omnium erare sine peccato & immaculatum sua misericordia cuius dñe. Vnde aliquotus repetit: Tolle posse, Lib. 3. dial. ne, non per suas virtus, & ego esse concordam. Quomodo enim potest, qui per se non potest. Quod aper- aduers. Pelagius paulo post initium & tillisse aliquanto post in fine libri tertii decla- ub. 2. rat, adductis verbis Domini, Nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum.

Sed quod Pelagium adverteris quem Hieronymus cimicat, non ausum fuisse dicit ut divinam sibi æqualitatem arrogando aperte pugnaret Deo, hoc discipulus ejus Celestius prestitit. Eo namque insania progressus est, ut ex illo quod ait Petrus, divina nos esse confortes naturæ, consequens esse diceret, utta posse esse anima quenadogmæ Deus Syllogismum Lib. de genit. Pelag. c. 35 B enim illam facere accusatur apud Iudices Pelagianos: Quoniam si an manum possit esse sine peccato ergo & Deus liberatur peccato, cum pars hoc est anima, peccato omnixia est. Quod quidem in undecimo capitulo libri qui Celestines ferebatur, his veris legile se Sanctus Augustinus dicit: Quoniam quisquam illius rei conformatum u- Ibid. c. 35.

dict: Quomodo quisquam tam vel coniunctim accepit, ac cuius statu & virtute extraneum esse desinatur. Vnde qui illa in Palestina Synodo Pe-  
lagio tanquam magistro C elestij obsecrare, sic  
aceperunt tanquam ejusdem naturae Deum  
atque animam esse diceret. Huius impieta-  
tem istam & stultitiam à Stoicis quorum illud  
effatum fuit, sapientem Deo patrem. Audi effe-  
rentes sese sapientia humanae voces: Sapientis genera Epist.  
ille plenus gaudio, bilario & placidus, inconclusus, ss. 9.  
eum Deus ex pari feci. Et ineptius delirantis:  
Solebat sapientis dicere locutus non posse quam bonum  
virum. Plura Iupiter habet que præstet hominibus,  
sed inter deos bonos non est ille melior qui locupletior.  
C Quibus paria Cicero cum Stoicizat & Epicure-  
tus habent. Et in apice stultitiae insinuantur:  
Deus non vincit sapientem felicitate etiam si vici  
aratu. Imo vero horrorest vel audire festi ali-  
quid quo sapiens antecedat. Deum, illa natura bene-  
ficio non suo sapiens est. Ecce res magna, habere im-  
becillitatem hominis, securitatem dei. Nonne illud  
est quod vertiginosa illa superbia erugavit,  
quando hominem si sine peccatis vivaret, Deo